

## Nyt fra ledelsen

### Status på ny leder:

Som alle ved gik Lars Nyborg på pension den 31. marts. Vi sagde farvel til Lars om formiddagen, hvor alle elever dannede den flotteste flagallé for Lars, og efterfølgende havde vi et stort fælles arrangement i NKK – hallen hvor der blev sunget, danset, talt og ikke mindst blev overrakt blomster og hilsner fra alle klasserne til Lars. Om eftermiddagen holdt vi en reception, hvor Lars fik lejlighed til at sige farvel til kollegaer og samarbejdspartnere. Alt i alt havde vi en herlig dag, og vi ved at Lars også var meget taknemmelig for denne gode dag.

Efter Lars skal der ansættes en ny skoleleder. Der er igangsat en proces for at finde Lars' efterfølger. Tidsplanen på nuværende tidspunkt er, at der forventes af kunne ansættes en ny skoleleder pr. 1. august. Indtil da består skolens ledelse af konstitueret skoleleder Lars Rasmussen, daglig leder, Nord, Birgitte Slente Türck, og afdelingsledere Ann Koppel og Lola Nielsen.

Vi vil naturligvis orientere alle når der er fundet en afløser for Lars Nyborg.

### Fagfordeling:

Skolerne er på dette tidspunkt af året altid i gang med en omfattende fagfordeling. Det er vi også på Nivå Skole. Fagfordelingen er den proces, hvor vi sammen med personalet finder ud af, hvilke lærere der skal have hvilke klasser, fag, opgaver m.v. i det kommende skoleår. Det er et meget stort puslespil, der skal falde helt på plads, før vi kan arbejde videre med næste etape i processen – skemaerne. Vi forventer, at vi kan afslutte processen medio juni, og så melder vi den endelige lærerbesæt-

ning for klasserne ud til eleverne og til jer forældre via intra. Skemaerne forventes at være klar lige inden vi går på sommerferie.

### Trivselsmåling:

Hvert år gennemføres i alle folkeskoler den nationale trivselsmåling. I Fredensborg Kommune gennemføres målingen i systemet Hjernen&Hjertet. Den nationale trivselsmåling er slut, og vi kan med glæde meddele, at Nivå Skole igen ligger helt i top sammenlignet med kommunens øvrige skoler og landsgennemsnittet.

Elevernes trivsel påvirkes af mange forhold – blandt andet hjemmemiljøet, fritidsinteresser og skolens undervisningsmiljø. Trivselsmålingen har fokus på elevernes trivsel i skolen. Der skelnes mellem fire overordnede temaer, der gensidigt påvirker hinanden; Social trivsel, Faglig trivsel, Støtte og inspiration, Ro og orden. Efter den sidste trivselsmåling har vi haft særligt fokus på undersøgelsesfeltene "Støtte og inspiration" og "Ro og orden", hvor vi på skoleniveau kan se en positiv udvikling, hvilket selvfølgelig er glædeligt. Systemet giver mulighed for at følge op på resultater på forskellige niveauer – skole, klasse og individniveau. Vi er i gang med trivselskonferencer på alle årgange, hvor der laves handleplaner med udgangspunkt i de konkrete resultater for årgangen og den enkelte klasse. I denne sammenhæng vil vi ligeledes have særlig opmærksomhed på de enkelte elever, der placerer sig i de to markeringsgrupper lav score og meget lav score.

Senest 1. oktober offentliggøres skolens resultatrapport og handleplan på hjemmesiden.

# DET SKER!

- ⇒ 2. – 11. maj skr. prøver 9.årgang
- ⇒ 5. – 10. maj terminsprøver 8. årgang
- ⇒ 23. maj linjevalgdsdag & aften for 6. årgang
- ⇒ 24. maj karameldag
- ⇒ 6. juni forventningsmøde for "nye" forældre på Syd
- ⇒ 8. juni velkomstmøde for 5. årgang på Nord
- ⇒ Uge 22 og 23 linjeuger på Nord
- ⇒ 21. juni translokation 9. årgang
- ⇒ 23. juni sommerferieafslutning kl. 8 - 14

## SYD & NORD

### SYD

I uge 17 have vi teamuge med titlen "Nivå Skole Jordan Rundt". Vi havde en spændende uge, hvor alle elever rejste rundt i verdenen, og besøgte 7 lande i ugens løb. Alle elever fik stemplet pas og skrev postkort fra deres besøg. Fredag sluttede vi med et stort fælles arrangement, hvor eleverne fra udvalgte lande viste deres nye viden om landet. Kl. 11.30 ringede Hjem-is bilen og ugen blev afsluttet med en is til alle som velkomst "tilbage til Nivå".

Eleverne var på hold på tværs af klasserne, hvilket gav en rigtig god oplevelse af sammenhold, og hvor de store elever hjalp de yngste elever.

### Nye 0. klasses elever til skoleåret 17-18

Vi har nu afsluttet indskrivningen af elever til kommende 0. årgang. Der begynder 3 nye klasser til august, og forberedelserne er allerede i gang.

Den 6. juni afholder vi forventningsmøde for "nye" forældre. Mødet afholdes på lærerværelset fra kl. 17.00. Endelig dagsorden udsendes medio maj.

### NORD

På Nord står foråret i prøvernes tegn. Folkeskolens afgangsprøve er ikke en eksamen man

kan dumpe til, netop derfor hedder det prøve og ikke eksamen. Men får man ikke karakteren 2 ved alle delprøverne i dansk og matematik, kan man ikke blive optaget på en erhvervsfaglig uddannelse. Man vil heller ikke kunne fortsætte på en gymnasial uddannelse uden at have opnået et karaktergennemsnit på 4.

Fra at være en prøve, der skulle danne baggrund for at tildele retfærdige karakterer over hele skalaen, er det nu afgørende at afgangsprøverne efter 9. klasse med sikkerhed kan skelne mellem de elever, der skal have mindst 2, og de der skal have under 2. Denne skelnen er nemlig med til at afgøre elevernes muligheder for at uddanne sig og dermed deres fremtid på arbejdsmarkedet, derfor er denne prøve rigtig vigtig.

Onsdag den 24. maj er der sidste skoledag for 9. klasserne, det betyder, at der traditionen tro vil være karamelkast, vandkamp, barberskum, show og andet halløj. Vi satser på, at det bliver en rigtig god dag – om end tandlægerne nok ikke er så glade for lige den tradition.

I uge 22 og 23 afholdes den sidste omgang af linjeuger for i år. Lærerne glæder sig igen til at fordybe sig sammen med eleverne i nye spændende temaer, hvor alle elever får brug for deres nysgerrighed, samarbejdsevner og omagehed.